
 

 

 

 

 

 

 
Direzione Regionale Calabria 

 

         Sede:Via Gioacchino Da Fiore,34 – 88100 Catanzaro–Tel.0961/778911– FaxMail 06/50516080 
Ufficio di Reggio Calabria:Via Dei Bianchi,2 – 89125 Reggio Calabria – Tel. 0961/778911  

e-mail: dre.Calabria@agenziademanio.it 
Posta Elettronica Certificata: dre_Calabria@pce.agenziademanio.it 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER PICCOLI INTERVENTI RELATIVI ALLA 
MANUTENZIONE DELL’UFFICIO DI REGGIO CALABRIA CONSISTENTI NELLA 
PULIZIA DEI FILTRI DEI CONDIZIONATORI E RIPARAZIONE DEL RUBINETTO 
PRESSO ARCHIVIO –AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART.36 LETT.A DEL DLGS 
50/2016 
 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
( Art. 32 comma 2 del D.Lgs. del 18/04/2016 n.50  s.m.i.) 

 

 
IL DIRETTORE DELL’AGENZIA DEL DEMANIO - DIREZIONE REGIONALE CALABRIA  

 

Premesso che : 

con nota prot.15789 del 30.07.2021 in relazione all’affidamento dei servizi in oggetto è 

stata nominata responsabile unico del procedimento, la sig.ra Annamaria Borrello; 

si rende necessario procedere all’intervento presso l’Ufficio di Reggio Calabria consistente 

nella pulizia dei filtri dei condizionatori e della sostituzione del rubinetto presso archivio;  

con nota prot.15793  del  30 /07  /2021 è pervenuto dalla ditta GIAMAR2. un preventivo 

per i lavori sopra indicati della somma di euro 390,00 (trecentonovanta/00) iva esclusa  

Considerato che:  

 l’importo dell’affidamento inferiore ad € 40.000 ed il servizio caratterizzato da 

elevata ripetitività, si procede all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera 

a, in combinato disposto con l’art. 1 comma 130 della legge 145 del 30/12/2018 per gli 

importi inferiori ad € 5.000,00, nonché delle linee guida ANAC n. 2 di attuazione del 

codice. 

Considerato quanto disposto dagli articoli 4 commi 4 e 6 del Regolamento di 

Amministrazione e contabilità dell’Agenzia del Demanio, Gestione in data 16 luglio 2019, 

DEMANIO.AGDCL01.REGISTRO 
UFFICIALE.0015797.30-07-2021.U

mailto:dre.Calabria@agenziademanio.it
mailto:dre_Calabria@pce.agenziademanio.it


 

2 

approvato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze in data 27 agosto 2019 e pubblicato 

sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio il 30 agosto 2019, in virtù della 

comunicazione organizzativa n. 21 del 16/07/2019 nonché in virtù dei poteri attribuiti ai 

responsabili delle strutture centrali e territoriali dalla Determinazione del Direttore n. 85 del 

30 gennaio 2019, prot. n. 2019/1537/DIR figura anche quello di assicurare il 

soddisfacimento dei bisogni logistici e manutentivi delle amministrazioni dello Stato e di 

svolgere ogni altra attività attribuita da leggi regolamenti e altre disposizioni anche durante 

la gestione provvisoria del budget relativamente alle spese obbligatorie, improcrastinabili  

e non frazionabili, nonché per quelle il cui mancato sostenimento possa essere causa di 

grave pregiudizio all’operatività corrente dell’Agenzia. 

Considerata la copertura finanziaria esistente a bilancio della somma di euro 390,00 

budget 2021 alla voce - Mastro FD0301 - Mastrino FD03010016 - centro di Costo 

FR3310100 

Visto il CIG ZD432A55E4 del 30/07/2021 ossia il Codice Identificativo Gara relativo ai 

servizi in questione;             

Visto il regolamento di amministrazione e contabilità dell’Agenzia del Demanio deliberato 

dal Comitato di Gestione in data 16/07/2019 approvato dl Ministero dell’Economia e delle 

Finanze in data 27/08/2019 e pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio in 

data 30 Agosto 2019; 

Visto lo Statuto dell’Agenzia del Demanio; 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente riportati 

 

 di procedere, trattandosi di affidamento inferiore ad € 5.000,00, all’affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36 lett a del d.lgs 50/2016 in combinato disposto con l’art. 1 comma 

130 della legge 145 del 30/12/2018,  

 che l’importo totale è pari ad euro € 390,00 (trecentonovanta/00); 

  che il contratto viene concluso con lo scambio di lettere commerciali. 

Il Responsabile                                                                     Il Direttore Regionale 
Ufficio del Direttore                  Dario di Girolamo 
   Teodora Neri 
 
 
Il RUP 
Annamaria Borrello 

BORRELLO ANNAMARIA
2021.07.30 15:38:46

CN=BORRELLO ANNAMARIA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

NERI TEODORA
2021.07.30 15:40:15

CN=NERI TEODORA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


